
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Lasten en bevelen, dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 19 maart 1976 J uliana

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk,

W. Meijer

De Minister van Financiën,
W. F. Duisenberg

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Th. M. Hazekamp

Uitgegeven de twaalfde augustus 1976 
De Minister van J ustitie a.i., 

Den Uyl

422
Besluit van 31 juli 1976, houdende vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet op het con­
sumptief geldkrediet en de wet van 18 december 1974 
(Stb.817).

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschap­
pelijk Werk a.i., van 28 juli 1976, Hoofdafdeling Gezinsaangelegenheden, Af­
deling Volkskredietwezen, nr. 2775 gedaan mede namens Onze Minister van 
Financiën;

Gelet op artikel 63, tweede lid, van de Wet op het consumptief geldkrediet 
(Stb. 1972,399) en artikel III van de wet van 18 december 1974, Stb. 817, tot 

wijziging van de Wet op het consumptief geldkrediet en aanpassing van de 
Wet toezicht kredietwezen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De artikelen 1 tot en met 53, 55 tot en met 59 en 61 tot en met 63 van de 
Wet op het consumptief geldkrediet treden in werking met ingang van 1 no­
vember 1976.

Artikel 2

Op het in artikel 1 genoemde tijdstip treedt tevens in werking de wet van 
18 december 1974 tot wijziging van de Wet op het consumptief geldkrediet 
en aanpassing van de Wet toezicht kredietwezen.

Staatsblad 1976 422 3



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk is belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 31 juli 1976 J uliana

De Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk a.i..
Trip

De Minister van Financiën,
W. F. Duisenberg

Uitgegeven de twaalfde augustus 1976 
De Minister van J ustitie a.i., 

Den Uyl

Staatsblad 1976 422 4


